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Turpinājums 2. lpp.

Jūnijs īsumā
03.06. Trīs Mētrienas pāri piedalās 

Madonas pilsētas pludmales volejbola 
čempionāta pirmajā kārtā.

06.06. Mētrienas mednieku ko-
manda startē žurnāla MMD sacensībās 
šaušanā. 

07.06. Dalība Madonas novada 
atklātā čempionātā pludiņmakšķerē-
šanā Kalsnavā.

07.06. Mētrienieši spēlē pludma-
les volejbola turnīrā Iršos. 

13.06. Izlaidums Mētrienas pa-
matskolā.

17.06. Mētrienas volejbolisti pie-
dalās Madonas pilsētas pludmales 
čempionāta 2. kārtā. 

19.06. Sieviešu biedrība „Ābele” 
dodas dārza puķu iepirkšanās brau-
cienā. 

20.06. Sieviešu koris „Jūsma” pie-
dalās lauku koru konkursā Mazsalacā 
un koncertā Dikļos.

20.06. Mētrienas mednieku sapul-
ce un stirnāžu medību atklāšana.  

21.06. Mētrienas tautas nama 
amatierteātra pirmizrāde A. Banka „Visi 
radi kopā”. 

21.06. Vasaras saulgriežu balle 
tautas namā. 

23.06. Jāņu ugunskura iedegšana 
birzītē pie tautas nama. 

Visu mēnesi turpinās autoceļa 
Mētriena – Atašiene rekonstrukcija.

Notikumus apkopoja
 Ilmārs Grudulis

Visa pasaule smaržo un tvan. Patīkami reibina jasmīnu smaržas baltais 
vilnis, dārzā majestātiski vējam pretojas īrisu pulki. Pujenes glaužas pie 
kājām, samtenes smaida saulei. Ir laiks, kad vasara uzvilkusi viskošāko 
kleitu un viskrāšņāko puķu vainagu. 
Ir laiks, kad zeme ziedu pilnbriedā šūpojas. Un mūsu sirdis līdzi gavilē...

Solvita 

Zeme ziedu pilnbriedā šūpojas

Lai izdodas atrast īsto ceļu!

Iedzīvotāju
ievērībai

Sociālā darbinieka pienākumu 
izpildītāja būs atvaļinājumā 

no š.g. 13. jūlija līdz 16. augustam.
Jauku un saulainu vasaru vēlot – 
soc. darbinieka. p.i. R. Šuvcāne.

Publiskais interneta pieejas punkts 
slēgts no 20. jūlija līdz 24. augustam.

Vadītāja atvaļinājumā. 

Valdas Otvares foto

Skolotāji, absolventi un pagasta pārvaldes vadītājs Andris Dzenovskis.

Izdod Mētrienas pagasta pārvalde
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INFORMĀCIJA 

Pilsētu ielās skrien jaunatnes smiekli
Tie sauc Tevi līdz un aicina meklēt
Spilgtiem torņiem rotātas takas
Kas aizved no patiesās krāsu gammas
Smieklos paustās domas un sapņi
Izplēn skatam kā hēlija pildīts balons
Hēlija pildīts balons

13. jūnijā Mētrienas pamatskolā notika 
9. klases izlaidums. Tā bija gan ļoti priecīga, 
gan mazliet skumīga diena. Taču ikviena 
absolventa sejā bija lasāma svētku sajūta, 
prieks par padarīto, atvieglojums, ka sko-
las solā veiksmīgi aizvadīti jau deviņi gadi, 
kā arī nepacietība par to, kā tiks pavadīta 
vasara. 

Ierosmi lidojumiem sniedza skolas 
direktore Diāna Rudzīte, audzinātāja Vallija 
Sīpola, sākumskolas audzinātāja Astrīda 
Jefi mova un Mētrienas pagasta pārvaldes 
vadītājs Andris Dzenovskis. Visus klāteso-
šos priecēja muzikālie sveicieni un Pepijas 
Garzeķes apciemojums. 

Ceļa sākumā mūs pārņem bailes – mēs 

Kopā ar vecākiem.

Birzītē strādā 
Mareks Jermakovs, 

Nauris Spīčs, Aivars Liepiņš, 
Brajens Semjonovs.

Pirmsskolas grupiņā 
ar mazajiem mētrieniešiem 

darbojas Esmeralda Auziņa.

gribam visu izdarīt pareizi. Bet dzīve mums 
tikai viena – kurš tad izgudrojis šo „pareizi”. 
Kā veidot savu dzīvi labāku, – katra paša 

ziņā. Lai izdodas atrast īsto ceļu!
Solvita Stulpiņa

Māras Pastares Grudules foto

Arī šajā vasarā, sadarbojoties ar 
NVA, Mētrienas pagastā gluži kā pārējā 
Latvijas teritorijā tiek īstenots pasākums 
„Nodarbinātības pasākumi vasaras brīv-
laikā personām, kuras iegūst izglītību 
vispārējās, speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādēs”. Pasākumam varēja 
pieteikties skolēni vecumā no 15 līdz 20 
gadiem (ieskaitot), kuri mācās vispār-
izglītojošā, speciālā vai profesionālajā 
izglītības iestādē. Pasākums norisinās 
periodā no 1. jūnija līdz 31. augustam. 

Mētrienas pagastā šim pasākumam 
tika atvēlētas 9 vakances, kuras ātri vien 
tika aizpildītas un par skolēnu ieinteresē-
tību šim pasākumam nevarētu sūdzēties. 
Katrs skolēns tiek nodarbināts uz vienu 
mēnesi. Jūnija mēnesī Mētrienas pagas-
tā jau aktīvi strādā un darbojas 4 jaunieši, 
jūlijā būs 3 skolēni , bet augustā – 2.

Paldies Mētrienas pagasta pārvaldes 
kolektīvam par aktīvu dalību pasākuma 
realizēšanā, bez „labajiem rūķiem” darbi 
tik raiti uz priekšu neveiktos! 

R. Šuvcāne, 
soc.darbinieka p.i.
S. Stulpiņas foto

Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, 
kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādēs
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JŪNIJA JUBILĀRS
Andrim Dzenovskim – 65

Jūnijā skaistu jubileju svinēja mūsu pa-
gasta pārvaldnieks Andris Dzenovskis. Cil-
vēks, kurš dzimis Mētrienā, mīl Mētrienu un 
vēlas redzēt to skaistu, sakoptu un augošu. 
Vēlam viņam visu sapņu piepildījumu, vese-
lību un daudz, daudz baltu dieniņu! 

Daudzi desmiti gadu pagājuši no tās 
dienas, kad no Lielnieku apdzīvotās vietas 
(tautā sauktas par Blinčukmiestu) Lejass-
sētām uz Mētrienas skolu devās prāvais 
Dzenovsku ģimenes bērnu pulciņš. Otrā 
Pasaules kara pēcperiods un pamestie 
spridzekļi traģisku lappusi iecirta ģimenes 
dzīvē. Pie tam arī materiālā rocība nebija 
liela. Atmiņā, kā skolā piedāvājām viens ot-
ram nogaršot vecāku līdzi dotās pusdienas. 
Andra vecākajam brālim tās bieži bija divas 
raupjas maizes rikas no rokas dzirnaviņu 
miltu maluma. Bet starp rikām tikai brūk-
leņu zapte bez cukura. Par spīti grūtībām, 
jubilārs beidza augstskolu. Vēlāk, strādājot 
Madonas ceļu daļā par galveno inženieri un 
beidzot par priekšnieku, Mētrienas netika 
aizmirsta. Ceļš no Madonas uz pagastu pēc 
puteņiem un apledojumiem vienmēr naktīs 
tika attīrīts un nokaisīts. Jau agros rītos 
varēja pārvietoties bez bēdas. Pat šodien 
toreizējo rīcību varētu apskaust. Pagasta 
pārvaldes vadītāja amatā notiek cīņa par 
skolas saglabāšanu, par vairāku objektu 
uzturēšanu, par līdzekļu piesaisti. Visi sapņi 
nekad neīstenosies, bet vēlējums, lai vei-
cas. Vienmēr lai lepnums par Mētrienu un 
piederības sajūta Mētrienai.

Daudz laimes vēlot jubilejā, 
Ilmārs Grudulis

Kociņu stādīšana 
pagasta parkā. Sarunā ar 

zemnieku Vili Putnu. Dziesmu svētku gājienā Rīgā.

Zivju mazuļu laišana Odzienas ezerā.

Kora „Jūsma” 
jubilejas koncertā.

Pie mākslinieka G. Kroļļa.

Andris Dzenovskis un Ilmārs 
Grudulis pirmajā darba dienā Mētrienā.

Mētrienas pagasta 
ģērboņa saņemšana Rīgā.

Kopā ar pesnionāru padomi.
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Mums šodien jubilāru sveicot,
Ir siltu jūtu pilna sirds,
Jo viņa nodzīvoƟ e gadi,
Par šampanieƟ  skaļāk dzirkst!

Plūst viens to stars no Mētrienas puses,
Kur kārts tam šūpulīƟ s bij’.
Tam puisēnam, kam šobrīd matos
Jau ābeļziedu baltums viz.

Otrs gadu stars no Kokneses
Kur saƟ kt Ligitu bija lemts,
Un viņu – vienīgo un mīļo
Sev visās gaitās līdzi ņemt.

Plūst, mainās, zaigo gadu stari
Tiem vidū treji ziedi mirdz.
Tie Ginta, Dace, Māris,
Ko atbalsƤ t un lolot prieks.

Un darba spars, šī tūkstošveide
No sevis neatlaiž nekur…
Tie autobusi, Mētriena un 
sabiedriskā dzīve
Par enkurķēdēm sƟ prāk tur.

Kad sirds alkst klusumu un mieru
Tas Madonā ir atrodams,
Kur zaļumu un koku vidū
Stāv moderns daudzdzīvokļu nams.

Ko vēlēt gan var gaviļniekam,
Kad viss pārpārēm viņam dots?
Vien to, lai aug un bagāƟ nās
Tas jaukais vectēƟ ņa gods.

Lai veselība būtu laba
Un gara rosme turētos,
Un visi enerģiskie gēni
Lai producētos mazbērnos.

Lai Ɵ kpat sƟ pra paliek mīla,
Ko sirds pret dzimto pusi jūt.
Kas dziesmu mīl un savu zemi
Tam vēl simts gadu sƟ pram būt!

Sirsnīgs sveiciens Tev, Andri, 
skaistajā jubilejā. 

Esi arī turpmāk Ɵ kpat sirdī jauns un humora 
pilns! 

Diāna Rudzīte, 
Mētrienas pamatskolas direktore

Lai veselība, priecīgs prāts
Gan tev, gan visai dzimtai!
Lai glāzes šķind un galds ir klāts
Līdz jubilejai simtai!

Madonas novada pašvaldības aģentūras 
„Mētrienas komunālā saimniecība’’ 

darbinieki sveic 
Andri Dzenovski jubilejā!

Veselību, izturību, možu garu!

SarunāƟ es ar saviem sapņiem –
Gribēt un varēt
Ticībā dzīvot
Nākamam laikam!

Daudz laimes!
Bibliotēkas vadītāja Jolanta Vītola

Ir aiztraukuši gadu spieƟ ,
Ir ziedu, viršu medus vākts,
Un, pārlūkojot gadu kāres,
„Tīrs dzintars!” varam secināt.
  /V. Mežnora/

Sirsnīgi sveicieni skaistajā dzīves jubilejā.
Tautas nama vadītāja Anita

Domā par to, kas padara Tevi laimīgu.
Dari to, kas Tev paƤ k.
Esi ar Ɵ em cilvēkiem, ar kuriem Tev ir labi.
Ej tur, kur Tevi gaida.

Veselību, izturību, enerģiju!
Vallija

 
Un kas par to, ka gadu vesels klēpis,
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz...
Gan sūrumu, gan prieku katrs gads ir slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds...

Sirsnīgs sveiciens Dzenovska kungam 
skaistajā dzīves jubilejā!

Paņemt no šodienas vairāk kā vakar!
Vēl kolēģe R. Šuvcāne

Būt tai vietā, kur visvairāk esi vajadzīgs. 
Kur visvairāk Tavus darbus gaida. Būt tai 
vietā, kur visvairāk esi vajadzīgs. Vietā, kas 
tev mīļa, dārga, tuva. Būt tai vietā, kur Tevi 
sirds aicina un sauc. Kur ziemas vissiltākās, 
vasaras vissaulainākās, rīƟ  putnu dziesmām 
visskanīgākie, vakari – dienas darbiem piepil-
dīƟ . Un Tu bagāts būsi! Jo uz zemes būs vieta, 
kur esi vajadzīgs!

Daudz labus darbus plānot un veikt, 
daudz mīļus vārdus dzirdēt un teikt! Sveiciens 
jubilejā!

Solvita Stulpiņa

Mazie eksperti 
par Līgo svētkiem
Kas ir Līgo svētki?

Līgo svētki ir, kad ir Līgo pasākums;- 
Tas ir tāds Jāņu koncerts, kad dzied - 
Līgo dziesmas;
Līgo ir, kad brauc uz Madonu un - 
dzied skaistas dziesmas;
Neko nezinu...- 
Tūlīt būs!- 

Ko dara Līgo svētkos?
Jāēd sarkanie āboli (āboliņš), lai - 
sarkani vaigi un jādzer... citronu 
sula;
Mēs braucam uz Siguldu, ēdam un - 
spēlējamies;
Mums būs jauni svārki un tad visi - 
stāvēs aplītī un līgos;
Pin vainagus no visādām puķēm, - 
bet tētiem no ozollapām;
Kurina ugunskuru, lai gaišāks, jo - 
svētki ir pašā naktī;
Svētkos atnāks rūķītis, kā Ziemas-- 
svētkos un atnesīs dāvanas – 

     končas;
Līgo svētkos neiet uz dārziņu, bet - 
ārā;
Augstu šūpojas, lai odi nekož;- 
Jāēd apelsīni un jādzer veikala sula - 
(kāpēc?), jo mamma teica;
Naktī var negulēt un spēlēties - 
tumsā ārā;
Jāņos jāēd ķīselis;- 
Tētis visu dienu ēd košļenes, bet - 
mums arī kādreiz iedod. Mamma 
ēd ķirbi, jo viņai garšo;
Jāēd siers, baltais, un jādzer ūdens;- 
Nedrīkst braukt ar mašīnu;- 
Var negulēt, bet priecāties par nakti, - 
mēnestiņu un zvaigznītēm.

Vai pazīsti kādu Jāni?
Taču mans tētis!- 
Mūsu dārziņa Jančuks.- 
Sabīnei ir labs tētis, jo nevienu - 
nebiedē.
Jānis dzīvo pie mana čuša.- 
Jāņi dzīvo pie Līgām!- 

Mazos pirmsskolas grupas ekspertus 
aptaujāja audzinātāja 

Aiga Ivāna

Lai piepildās iecerētais, 
Lai nepazūd iegūtais,
Lai gadi iet, bet nezūd veselība,
Lai griežas laimes rats.

Sveiciens skaistajā jubilejā!
Ausma 



52015. gada jūnijs

Mūzika, kas iedvesmo un saviļņo

Dzīve sastāv no izaicinājumiem. Bez tiem 
ikdiena ir pārāk vienkārša kā zilas debesis un 
zaļa zāle. Labāk staigāt pa nedaudz nelīdze-
nu virsmu, paklupt, piecelties un, par spīti 
nobrāztam vaigam, doties kalnā augšā. Tā arī 
mēs, koris „Jūsma”, veidojam savu pašreizējo 
gaitu. Man patīk šis skrējiens, kas uz brīdi liek 
aizelsties, taču galu galā aizved uz 
lielisku fi nišu.

Tā nu pirmais gads ar kori 
„Jūsma” ir noslēdzies. Kāda sajūta, 
jūs prasīsiet? Teikšu godīgi, lieliska. 
Lēkāju kā tāda atspere pa māju, 
nevarot sagaidīt nākamo gadu, kas 
būs daudz krāsaināks un radošāks, 
nekā pirmais. Šogad ir bijuši daudz 
skaitļi 1. Pirmais valsts svētku kon-
certs, pirmais jubilejas koncerts, 
pirmais izbraukums, pirmā skate 
un arī pirmais konkurss, par ko arī 
pakomentēšu sīkāk.

20. jūnijā mēs, koris „Jūsma”, 
devāmies uz lauku koru konkursu, 
kas notika Mazsalacā. Sieviešu koru 
kategorijā piedalījās 4 kori. Gatavo-
šanās bija liela un nopietna. Koriem 
bija jāizpilda 3 dziesmas. Viena no 
tām bija obligātā izpildes dziesma 
– Valda Zilvera „Din daru, dan daru”. Tā mūs 
nostādīja tiešām liela izaicinājuma priekšā, jo 
koristēm ar plaukstām bija jāsit ritms. Ārprāts, 
cik labi, ka tas ir garām. Bija gan smieklīgi, gan 
nelieli izmisuma mirkļi. Bet beigu beigās mēs 
ar to tikām galā. Protams, tā kā tik liels laiks 
bija jāvelta ritmizēšanai, mazāk laika palika 
pašai muzicēšanai. Skaistais vokāls, ko mums 
izdevās parādīt nesen notikušajā skatē, bija 
nedaudz nosēdies. Mēģinājām to pēc iespējas 
ātrāk atjaunot.

Pienāca konkursa diena. Bijām cēlušās 
nakts vidū. Izbraucām 6.00 no Mētrienas. Pa 
ceļam bijām mierīgas un labā noskaņojumā, 
lai gan mani dīdīja neliels satraukums, taču 
tā tas laikam piedienas, ja ir atbildīgi mirkļi 
priekšā. Visām mugurā bija jaunie kora 
„Jūsma” krekliņi, kas ir koši zaļā krāsā, gluži 
kā Mētrienas meži. Mūs pulksten deviņos 
sagaidīja un ierādīja vietu mazajā Mazsalacas 
mūzikas skolā, kur apmetāmies kopā ar vietējo 
Salacas kori. Telpas bija nelielas, taču mājīgas 
un sakoptas. Iedziedājāmies un devāmies 
uz mēģinājumu Mazsalacas kultūras nama 
lielajā zālē. 

Pārsteigums bija pārējie kori, kas ne-
maz nešķita kā lauku kori. Tie dziedāja ļoti 
profesionāli, mums palika „mutes vaļā”. Kad 
mēģinājām zālē, šķita, ka skan ļoti labi. Tā arī 
bija. Mana sirds kļuva mierīgāka. Patiesībā, 
pārējo koru sastāvs ir daudz lielāks, nekā 
mūsējais, kas, protams, izklausās iespaidīgāk. 
Tāpēc mēs nespiežam uz milzīgu skanējumu, 
bet gan uz smalkākām niansēm. Bijām iz-
dziedājušas, iedrošinātas, nu varējām doties 

ģērbties.
„Pēc piecām minūtēm izdziedam cauri”. 

Kad šo teikumu pateicu, pati sapratu, ka tūlīt 
jau pienāks brīdis, kam bijām tik ilgi gatavoju-
šās. Pie katras virsmas, kur vien varēju saskatīt  
savu atspulgu, es mēģināju diriģēt, nostādīt 
pareizi rokas. Es zināju, ka viens no žūrijas lo-
cekļiem ir mūzikas akadēmijas profesors Jānis 
Baltiņš, kas bieži vien vērtē mani diriģēšanas 
ieskaitēs. Tas radīja vēl lielāku spriedzi un 

satraukumu. Pārējie žūrijas locekļi bija Mārtiņš 
Klišāns, Ivars Cinkuss, Gunta Malēvica. 

Kad aizgājām līdz kultūras namam, 
konkurss tikko bija sācies. Mums bija jādzied 
ceturtajām. Domājām, ka aiziesim un būs 
uzreiz jādodas iekšā, taču viss bija nedaudz 
aizkavējies. Visļaunākais, kas var būt, ir gaidī-
šana. Es pēc dabas esmu nepacietīgs cilvēks, 
bet vēl tik atbildīgs moments priekšā. Katra mi-
nūte lika manam uztraukumam pieaugt aizvien 
lielākam. Un šis brīdis bija klāt. Koris devās pa 
zāles durvīm iekšā. Vairs nav atpakaļceļa.  Uz 
priekšu, tikai uz priekšu.

Zāles gaiss bija pieelpots. Kas nozīmēja, 
ka noteikti neskanēs tik labi, kā mēģināju-
mā. Es paklanījos, iedevu pirmās dziesmas 
„Din daru, dan daru” toni, pacēlu rokas un 
sākām dziedāt. Meitenes bija pārbijušās. 
Ritmu gandrīz vai varēja saprast. Rokas bija 
stīvas no uztraukuma, nespēja pareizajā vietā 
noreaģēt. Taču pēc apmēram pusminūtes 
dziesma ieskanējās un plaukstas sekoja pēc 
iestrādātajiem instinktiem. Šī dziesma paskrēja 
ļoti ātri. Ovācijas gan bija lielas, šķita, ka viss 
ir izdevies samērā labi.

2. dziesma – Emilis Melngailis „Es uzkāpu 
kalniņai”. Šī ir ļoti mierīga un plūstoša dziesma. 
Skatē mums viņa sanāca perfekti. Taču kon-
kursa variants bija trauslāks un smagnējāks. 
Meitenes ļoti centās, bet milzīgais uztraukums 
gremdēja mūs nost. Pie tam viena no svarī-
gākajām niansēm šajā dziesmā ir ieelpa, kas 
sniedz vieglu un reizē plašu skanējumu. Taču 
zālēs gaiss bija tik ļoti sastāvējies, ka nebija 
pat īsti ko ieelpot. Tas ir viens no mīnusiem, 

ja konkursā jāuzstājas beigās.
3. dziesma – manis pašas sarakstītā „Jau 

ziediem rotātas pļavas”, E. Veidenbauma dze-
ja. Gabals, kas lika aizmirst iepriekšējās kļūdas 
un izraut aizsēdējušos skatītājus no miega. 
Meitenes staroja, kustējās, bija lieliskas. Pašā 
sākumā gribējās nedaudz par ātru dziedāt, 
taču jau pēc pirmā panta piebremzējām. Es 
meitenēm teicu: „Dziedat sulīgi, garšīgi.” Viņas 
ļoti labi man paklausīja un nodziedāja dziesmu 

uz visiem 100 %. Paldies, jums, par 
lielisko izpildījumu! Arī skatītāji šo 
gabalu novērtēja ar ļoti skanīgām ovā-
cijām. No zāles izgājām mirdzošas, 
mūs pavadīja žūrijas smaidi.

Pēc konkursa papusdienojām 
vietējā kafejnīcā „Miks”, kur mūs 
lepni un ļoti gardi pabaroja. Paldies 
Mētrienas pagasta pārvaldes vadītā-
jam Andrim Dzenovskim par lielisko 
iespēju. Labi paēdušas, devāmies 
pārģērbties un gaidīt rezultātus. Mēs 
zinājām, ka pirmie divi kori bija lieliski, 
konkurents bija trešais. 

Klāt bija pienācis brīdis rezultātu 
paziņošanai. Beigu beigās mēs tomēr 
palikām ceturtās no četriem koriem. 
Saņēmām diplomu un milzīgu paštai-
sītu maizes kukuli no vietējās ceptu-
ves. Pusi no tā sadalījām atpakaļceļā 
par labi padarītu darbu.

Rezultāti: 
 1. vieta – Kocēnu novada sieviešu koris 

„Imera”;
 2. vieta – Valmieras KC sieviešu koris 

„Jumara”;
 3. vieta – Priekuļu sieviešu koris „Lau-

mas”;
 4. vieta – Mētrienas tautas nama sieviešu 

koris „Jūsma”.
Vai es esmu vīlusies? Nē. Nedaudz gan 

liku cerības uz 3. vietu, taču tas nekas. Pārējo 
koru diriģenti bija ļoti pieredzējuši un tiešām 
labi savā amatā. Man vēl ir tāls ceļš ejams, 
mums vēl ir tāls ceļš ejams. Ir prieks, ka 
neesmu viena šajā garajā procesā. Paldies, 
meitenes, ka man uzticaties un neliekat vilties. 
Jau pēc konkursa norunājām, ka jādodas 
biežāk uz šādiem konkursiem. Pirmais lielais 
uztraukums ir pārvarēts. Tagad ar katru reizi 
sanāks aizvien labāk un labāk. Šis konkurss 
pilnīgi noteikti pacēla kora līmeni, kā arī lika 
saprast, ka mēs spējam izpildīt arī ļoti sarež-
ģītas dziesmas.

Galvenais ir noticēt sev un pieņemt izai-
cinājumu. Mūsu turpmākā taka vedīs līdz pat 
kalna virsotnei. Varbūt pēdas sūrstēs, varbūt 
elpas nedaudz trūks, taču mūsu dziedošais 
gars nekad nenogurs. 

Ilze Rijniece

Milzīgs PALDIES mūsu diriģentei Ilzei par 
jaunības entuziasmu un neatlaidību, vedot 
mūs, „Jūsmiņas”, mūzikas plašajā kalnā, 
caur precīzām notīm, skaņu  niansēm, 

dziesmas varenumu.

REDZESLOKĀ
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PASĀKUMS

SPORTS

Pirmizrāde Volejbols 
vasaras 
režīmā

Nedaudz pārkārtots jūnija, jūlija un 
augusta mēnešiem treniņu darbs Mēt-
rienas pamatskolas sporta zālē. Treniņu 
dienas būs pirmdienas un ceturtdienas, 
jo piektdienās bieži vien dažādi citi 
pasākumi. Spēlēšana sākas ar nodar-
bībām bērnudārza volejbolistiem. Pēc 
viņiem spēlē jaunāko klašu audzēkņi. 
No pulksten pieciem darbojas vecāko 
klašu volejbolisti un pieaugušie. Jau no 
gada sākuma vecākās grupas treniņus 
vada Roberts Ābols. Bijušā nacionālās 
līgas spēlētāja iesaistīšanās spēlētāju 
apmācībā ir ļoti lietderīgs ieguvums 
Mētrienas volejbolam. Līdztekus pastāv 
sadarbība ar Ļaudonas vidusskolas 
sportistiem Gunta Lazdas vadībā. Tā, 
piemēram, 25. maijā Ļaudonas zēni 
piecu setus spēlēja Mētrienas sporta 
zālē, bet 15. jūlijā sporta organizatore 
Līga Pastare veda Mētrienas puišus 
uz spēlēm Ļaudonā. Tās nav vienīgās 
sadarbības spēles. 

Vasarā Mētrienas sportisti piedalās 
ļoti daudzās sacensībās. 3. jūnijā sākās 
Madonas pilsētas atklātais pludmales 
volejbola čempionāts. Tas notiks piecās 
kārtās. No Mētrienas vīriešu grupā spē-
lēja Jurģis Seržāns ar Arturu Fridrihsonu 
un Andris Seržāns ar Edmundu Maltu. 
Jauniešu grupā Brajens Semjonovs ar 
Mareku Jermakovu. Otrā kārta Madonā 
notika 17. jūnijā. 

Arturs Fridrihsons pārī ar Armandu 
Gruduli piedalījās turnīrā Iršos. No 18 
komandām izcīnīja 4. vietu. Armands 
tika apbalvots kā labākais spēlētājs. 

Daudzās Latvijas vietās notiek tur-
nīra Džoker Bīčvolejball spēles. Spēļu 
uzvarētāji tiksies fi nālā Rīgā. 13. jūnijā 
Vecumniekos 29 komandu konkurencē 
Uģis Eglītis un Armands Grudulis dalīja 
9. – 12. vietu. Toties veiksmīgi Madonā 
14. jūnijā spēlēja Andris Seržāns un 
Edmunds Malta, izcīnot pirmo vietu un 
nodrošinot dalību fi nālā. 

17. jūnijā Madonas pilsētas čem-
pionātā pludmales volejbolā 2. kārtā 
spēlēja divi Mētrienas pāri. Vienā Jurģis 
Seržāns ar Arturu Fridrihsonu, otrā An-
dris Seržāns ar Edmundu Maltu. Andris 
un Edmunds iekļuva 2. kārtas fi nālā un 
izcīnīja 3. vietu.

Ilmārs Grudulis

21. jūnijā Mētrienas tautas namā 
pirmizrāde. Aivara Bankas luga „Visi radi 
kopā”. Spēlē pašmāju amatierteātris Ani-
tas Amatas vadībā. Lugas sižets – tuvojas 
kapusvētki, un kādās mājās sabrauc 
visdažādākie radi un viesi no dažādiem 
sociāliem slāņiem. Izrāde ir komēdija, par 
ko arī pārliecina aktieru lomu atveidojums 
un spēle. 

Izrādē piedalījās Skaidrīte Putna, Aldis 
Ošs, Andris Amats, Valdis Broks, Inga 
Broka, Elīna Macijevska, Lelde Grudule, 
Inese Podiņa, Eugēnija Jermacāne, Jānis 
Kaufelds, Ināra Krasovska, Vilis Putns. 

To, cik Mētrienas skatītājiem vajadzī-
gas šādas izrādes, pierādīja pārpildītā 
tautas nama zāle. Patīkami, ka skatītāju 
rindās ļoti daudz jauniešu. Paldies visiem 
aktieriem, kas veltīja savu brīvo laiku vēlās 
vakara stundās, lai mūs priecētu, sniegtu 
patiesu gandarījumu un lepnumu par savē-
jiem. Paldies Anitai, lai jums visiem veicas 
arī turpmāk!

Izrāde būs skatāma atkārtoti 18. jūlijā 
pagasta svētku ietvaros. Sekojiet infor-
mācija.

Solvitas Stulpiņas 
teksts un foto
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Pie pagasta mazākajiem un „lielākajiem” Jāņiem

Paldies teicu māmiņai,
Ka JānīƟ  vārdā lika.
Kad atnāca Jāņu diena,
Visi Jāni daudzināja.

Mētrienas tautas nama vadītāja Anita 
Amata ar pagasta pārvaldes atbalstu sveica 
pagasta mazākos un gados cienījamākos 
Jāņus („lielākos” Jāņus, kā viņa bilda). 

Interesants ir fakts, ka visiem puisīšiem, 
kas dzimuši pēdējā laikā Mētrienā, vārds 
dots Jānis. 

Ozolzaru vainagus saņēma Jānis Zaķis, 
Jānis Mālnieks, Jānis Freijs, Jānis Porietis, 
Jānis Upītis un Jānis Freijs, kurš ir pagasta 
paša mazākā Jānīša vecvectētiņš. 

Sveicam 
Mētrienas pagastā 
deklarētos Jāņus!

Jānis Aļeiņikovs (1990) 
Jānis Bārbalis (1945)  
Jānis Beļejevs (1968) 
Jānis Bormanis (1951) 
Jānis Briedis (1940) 
Jānis Družeks (1993) 
Jānis Feldmanis (1956)  
Jānis Freijs (2015)  
Jānis Freijs (1988) 
Jānis Freijs  (1940)
Jānis Glaudāns (1940) 
Jānis Grigors (1975)
Jānis Irbe (1979) 
Jānis Jaško (1985)
Jānis Jubkāns (1976) 
Jānis Kaufelds (1983) 
Jānis Kaufelds (1957) 
Jānis Keisters (1989)
Jānis Korovackis (1975)
Jānis Krasts (1982)
Jānis Malta (1967) 
Jānis Mastiņš (1960)
Jānis Mālnieks (1994)
Jānis Mālnieks (2013)
Jānis Mincāns (1948)
Jānis Paeglis (1957)
Jānis Pastars (1950) 
Jānis Piziks (1985) 
Jānis Poļakovs (1990)
Jānis Porietis (1930)
Jānis Randers (1953) 
Jānis Ratkuns  (1993)
Jānis Razenovskis (1960) 
Jānis Rimeiķis (1966) 
Jānis Rudens  (1942)
Jānis Rudens (1971) 
Jānis Skudre (1950)
Jānis Trops (1971) 

MŪSU JUBILĀRI

Jānis Tumanovs (1946) 
Jānis Upīts (1930)
Jānis Ūdris (1984)
Jānis Vīčs (1983) 
Jānis Vīčs (2011)
Jānis Zaķis (2014)
Jānis Zeps (1953)

Kāpēc izvēlēties dēlam vārdu Jānis? Varbūt 
atbilde meklējama G.Treimaņa izdevumā „Vārdu 
noslēpumi”?

„Jānis – vislatviskākais vārds, un tāpēc ir 
vislielākā tipu dažādība. Pirmais tips. Vīrišķīgais 
Jānis. Iejūtīgs kolēģis, pa sakains bērnu tēvs, labs 
laulāts draugs. Tomēr arī šis Jānis bieži izstrādā 
tādus gājienus, par kuriem grūti spriest, – kāpēc? 
Vīrišķība izpaužas galantumā pret dāmām. Viņš 
ciena un mīl savu darbu. Nepļēguro un nedauzās 
pa svešu ģimeņu labirintiem. Otrais tips. Jūtīgais 
sapņotājs. Piemīt maigums, iek šējā kautrība, 
bijība pret sievieti. Arī zināma turē šanās savrup. 
Vai sapņotājs vienmēr ir spējīgs visus vest uz 
priekšu? Šis Jānis reizēm nobaidās no vilinā-
juma, stipras kaislības, nobaidās no sevis. Varbūt 

Pie Jāņa Upīša.

Jaunākā Jānīša 
vecvectētiņš 
Jānis Freijs.

tās ir tipiskas Jāņa šaubas – vai vispār iespējama 
miesas un dvēseles tieksmju saskaņa? Trešais 
tips. Baudītājs, pašapzinīgais un triviālais dzīves 
tramdītājs, dimdinātājs un arī tukšinieks. To pē-
dējā laikā saradies ļoti daudz, un par tiem atmiņā 
iegulst rūgtas mieles. Ceturtais tips. Sarežģītības un 
daudzplākšņainības paraugs. Šis Jānis iziet garu jo 
garu nobriešanas ce ļu. Viņš iesāk ar diezgan naivu 
artistiskumu, bravūru, kā arī nereti ir anarhists – 
runā visiem pretī, lai tikai nezaudētu individualitāti. 
Pa līkumotiem ceļiem (draud arī slīdēšana lejup) 
Jānis sasniedz īstu spēku atraisītību. Protams, 
ja viņa ceļā rodas tāda sieviete, kura saprot šo 
mētāšanos no vienas galējības otrā. Piektais tips. 
Mīkstmiesis un «caplaks», ārišķīgi teat rāls pozētājs, 
nelaimes čupiņa ikdienā. Un tomēr Jāņiem ir gan 
intuīcija, gan izpalīdzētspēja, gan praktiskuma 
gars, gan fantāzija, kas ikdienu pārvērš svētkos. 
Visīsākās nakts burvība dzīvē bieži vien savijas ar 
dziļu traģismu”. 

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Pagasta vecākais gaviļnieks 
Jānis Porietis.

Pagasta jaunākais Jānītis 
ar vecākiem Jolantu un 
Jāni Freijiem.

Jānis Zaķis 
visdrošāk jūtas 
vecmāmiņas 
Silvijas rokās.
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Šauj meža cūkas un mērķus 
sacensībās

Rolands Kaļeiņikovs un 
Genādijs Sinkevičs ar iegūto kausu.

Intars Jurģis ar nošauto meža cūku.

Iegūta augstvērtīga trofeja.

Rolands, Ingars un Genādijs 
labākie Madonas novadā

7. jūnijā Kalsnavā Aiviekstes upē notika 
Madonas novada atklātais čempionāts 
pludiņmakšķerēšanā. Madonas novada 
komandu vidū, palaižot garām tikai Preiļu 
komandu, labākā bija Mētrienas makšķer-
nieku komanda. Mūsu pagasta komandā, 
kā parasti, Rolands Kaļeiņikovs, Ingars 
Vestfāls un Genādijs Sinkevičs. Viņu 
sniegums augstu vērtējams. Pirms gada 
Mētrienas komanda bija 3. vietā. saskaņā 
ar sacensību nolikumu, labākajai koman-
dai jāorganizē nākošās sacensības. Tātad 
2016. gada Madonas novada čempionāts 
pludiņmakšķerēšanā notiks Aiviekstes upē 
Mētrienas pagasta teritorijā.

Ilmārs Grudulis

Sākuši ķerties plauži, 
sami, līņi un līdakas

Maija pēdējās dienās un jūnija 
pirmajā nedēļā pie ūdeņiem varēja just, 
ka sākusies īstā pavasara – vasaras 
sezonas cope. 25. maijā Aiviekstē pret 
Lazdiņām pirmo plaudi svarā 2,560 
kg notvēra Māris Vīčs. Jūnija pirmajā 
dekādē samu ķeršanai pievērsās Jānis 
Trops. Mazliet paveicās. Jāņa kontā trīs, 
piecu un septiņu kilogramu samēni. Tas 
ir nieks salīdzinot ar Jāņa iepriekšējo 
vasaru, kad viena sama svars svārstījās 
no 30 līdz 40 kg. 

13. un 14. jūnijs bija bagātīgs 
lomiem. Odzienas ezerā Viktors Alek-
navičs un Māris Macijevskis no laivas 
izzvejoja 20 līdakas. Vīri bija disciplinēti 
un pusi atlaida atpakaļ, jo neatbilda 
noteikumos noteiktajiem izmēriem. 
Aiviekstes upē lejpus Mūrniekiem 
Raivis Zeps veiksmīgi ķēra plaužus – 
veselus sešus. Divi no tiem virs diviem 
kilogramiem.

 Cenšas neatpalikt jaunie makšķer-
nieki. 6. jūnijā no laipas Odzienas ezerā 
puskilogramīgs plaudis Norbertam 
Aleknavičam un mazāks līnis. Jāpiezī-
mē, ka Odzienā prāvi plauži ķeras ļoti 
reti, kaut ezerā viņu ir ne mazums. 
14. jūnijā Brajenam Semjonovam un 
Marekam Jermakovam ezerā ar spi-
ningu 6 līdakas. Piecas atlaida atpakaļ 
kā mazizmēra. 

5. jūnijā interesants loms šo rindu 
autoram. Vakarā no laipas pie Ezerkras-
tiem izvilka 200 gramīgu raudu. Parasti 
mūsu ezerā ķeras tikai sīkās. Pēc da-
žām minūtēm vēl retāks loms – 700 
gramus smaga sarkanā karūsa. 

15. jūnijā Aiviekstē Viktors Alekna-
vičs noķēra 800 gramīgu ālantu (šķau-
naci). Vairākus gadus tāds loms neesot 
gadījies. Novērots, ka ālantu populācija 
Aiviekstē atgūstas.

17. jūnija vakars ļoti veiksmīgs 
makšķerniekiem Jānim Tropam un 
Viktoram Aleknavičam. Skaists sapalu 
loms Aiviekstē. Katram līdz desmit 
sapaliem. Viens makšķerēja Mūrnieku 
apkārtnē, otrs pie Varciņām. Makšķer-
nieki šo vietu apzīmē ar nosaukumu 
„pie Vilnīša”. Viktora lomā sapali no 8,00 
līdz 9,20 gramiem.

 Makšķerējot gadās komiski no-
tikumi. 21. maijā ezerā, lūstot laipas 
dēlim, Ilmārs Grudulis atradās ūdenī. 
Noslīka vairāki vērtīgi makšķerēšanas 
rekvizīti. 5. jūnijā no tās pašas laipas 
neuzmanības rezultātā iegāzās ezerā 
Norberts Aleknavičs. Mobilā telefona 
aparāts pagalam. 

Ilmārs Grudulis

MAKŠĶERĒŠANA. MEDĪBAS

Jau otro mēnesi mednieki iziet meža 
cūku medībās. Pagaidām tikai pēc sa-
ņemtām ziņām par cūku rakņāšanos lauk-
saimniecības platībās. Graudu sējumos, 
kartupeļu stādījumos un ganībās. Līdz 
16. jūnijam nošautas 8 meža cūkas. Visas 
pārbaudītas uz Āfrikas cūku mēri. Šajā 
sezonā tas ir obligāti. Slimība laboratorijā 
iesūtītajiem paraugiem nav konstatēta. Pir-
mo meža cūku Laipniekos, Ļumānu tuvumā 
3. maijā pieveica Intars Jurģis. Pieaugušu 
kuili ar vērtīgu ilkņu trofeju. Pārējie septiņi 
nomedītie dzīvnieki bija jauni, viengadīgi. 
Divas cūkas 19. un 21. maijā z/s Rubeņi 
īpašumā nomedīja Jānis Trops. 21.maijā 
Rubeņu tuvumā viena cūka Jurim Eglītim. 
Veiksmīgākais un centīgākais gājējs uz 
cūkām bijis Gunārs Pastars. Četri medījumi. 
Viņš saņēma ziņu no Viļa Bergvalda par ne-
lūgto viešņu ciemošanos kartupeļu laukā. 
28. maija vakarā pie Gravāniem Gunārs 
nomedīja divus pērnos suķus. 30. maijā 
viņš nomedīja cūku savā laukā Vīkšņos, bet 
12. jūnijā lielajā laukā starp Gravāniem un 
Rēzeknīti. Bijušais Jaunmuižnieku tīrums.

17. jūnija pēcpusdiena visai dīvaina 
Gunāram Pastaram. Kaisīja minerālvielas 
uz saviem sējumiem Vīkšņos. Ievēroja lielu 
meža cūku baru uz tīruma. Trīs sivēnmātes 
ar padsmitos lielu strīpainu sivēnteļu baru 
un trīs pērnās cūkas. Nobraucot 300 m 
attālumā ar traktoru, dzīvnieki nekur ne-
aizbēga, bet turpināja mieloties ar rapšu 
zaļo zelmeni. Gunārs uz māju pēc atļaujas 
un šaujamā. Izdevās baram pielīst šāviena 
attālumā. Rezultātā nomedīja vienu pērnuli. 
Tas bija ap pulksten deviņpadsmitiem.

Atzinība mednieku grupai, kuri cīnījās 
žurnāla „Medības. Makšķerēšana. Daba” 
šaušanas sacensībās 6. jūnijā Sērenē, kur 
mētrienieši piedalās katru gadu. Lielākajās 
tradicionālajās Latvijas mednieku sacensī-
bās, Jāņa Tropa organizēti, Mētrienu pār-
stāvēja Diks Aivars, Gunārs Pastars, Intars 
Jurģis, Jānis Barbāns un Raivis Calmāns.

Ilmārs Grudulis
Ligijas Krasovskas foto
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Fotoreportāža

Gatavojamies pagasta svētkiem un skolas 
salidojumam
Solvitas Stulpiņas foto 

Čakls palīgs ir Aivars Liepiņš.

Pie pagasta pārvaldes jaunu puķu dobi ierīko 
Jeļena Strogova un Edijs Garuolis.

Puķes saziedēs un būs skaisti.

Salabota elektrības padeve uz centra 
birzīti pie tautas nama.

Strādā Nauris Spīčs.

Pagasta centrā tiek aizbērtas 
asfalta bedres.

Pie pamatskolas ierīkots skaists puķu dārzs.

Mētrienas pamatskola 
salidojuma gaidās.

Top skaisti dekori siena zārdu 
formā, kas rotās teju visu pagastu. 

Tos gatavoja Arnis Mūrmanis, 
izpušķo Anita Amata.
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Kopā baudot ziedu krāšņumu

LĪDZJŪTĪBAS

Pļava dvesmos kā senāk
un svelmainā saulē sils,
Tik kapkalnā pār kādu mūžu
plauks ziediņš zils.
 (A. Balodis)

2015. gada 29. maijā 74 gadu vecumā 
mirusi Lija Perčaka.

Lai vieglas smiltis aizgājējai un patiesa 
līdzjūtība tuviniekiem.

Mētrienas pagasta pārvalde

Vēl kādu dziesmu spējam
Padziedāt kopā ar vējiem,
Kopā ar lietu un sniegiem,
Par neko lielu, par niekiem,
Reizēm ar smaidu dziedam,
Reizēm caur asarām - ziedam.

Sveicam jūlija Sveicam jūlija 
jubilārus!jubilārus!

Egitai Tropai           21.07.   18
Evitai Tropai           21.07.   18 
Ivitai Freijai           09.07.   25 
Ingai Freijai           09.07.   25  
Viktoram Strogovam    12.07.   25 
Sergejam Strogovam  12.07.   25 
Lailai Kalniņai           03.07.   30 
Mārim Putnam            09.07.   30  
Ingai Fišerei            25.07.   35  
Rihardam Čeveram     23.07.   40 
Gintam Mālniekam      30.07.   45 
Andrim Amatam           14.07.   55 
Nataļjai Dementjevai   03.07.   60   
Lilijai Hristenko           03.07.   60 
Vladislavam Korņejevam   
            28.07.   60 
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14.00 – 15.00 
dalībnieku reģistrācija
ekskursija “Skola un tās apkārtne”
savstarpēja iepazīšanās
došanās (individuāli) uz Saikavas
kapsētu, lai godinātu savus skolotājus
un skolas biedrus
15.00 – 15.20
pulcēšanās pie skolas, salidojuma atklāšana

Madonas novada Saikavas 

Kalna skolas absolventu un darbinieku

Dalības maksa 5,- euro

2015. gada 10. jūlijā

15.20 – 17.00
svinīgais pasākums, bijušo absolventu koncerts
17.30 
saviesīga daļa ar groziņiem 
balle kopā ar lusƤ giem muzikanƟ em
absolventu laulāto pāru polonēze 
radošās akƟ vitātes
nobeigumā pārsteigums... 

ā

Zāļu tirdziņā Rīgā. Iegādājāmies skaistos īrisus.

Vēsma un Ausma sajūsmā par peonijām.

Visas kopā Līvijas Priedes 
peoniju dārzā.

Valdas Otvares foto
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